
Dagtilbudsbestyrelse Område Vest 

Dagsorden og Referat for dagtilbudsbestyrelsens møde torsdag d. 22. juni 2023, kl. 

19.00 til 21.30.  

Sted: Børnehusene i Stoholm, Rådhushaven, Iglsøvej 5, 7850 Stoholm 

 
Dagtilbudsbestyrelse område Vest 2022/2023 

 

Forældrerepræsentanter: 
Christen Overgaard, Formand, Forældrerepræsentant Bulderby i Viborg – FORMAND  

Lykke Gram Thorsgaard, forældrerepræsentant Søndergaard i Viborg – NÆSTFORMAND  

Frans Vindum Tjagvad, forældrerepræsentant for Mønsted børnehus  

Kristjan Teofil Ársælsson Kaputu Bak, forældrerepræsentant Børnehuset Rørsangervej i Viborg  

Trine Wrist Poulsen, forældrerepræsentant Børnehuset Prinsen i Viborg  

Vakant, forældrerepræsentant for dagplejen 
Vakant, forældrerepræsentant for specialgrupperne (Katholt samt SE gruppen på Søndergaard)   
 
Børnehusene i Stoholm: 
Sanne Quist Mortensen, forældrerepræsentant for Rådhushaven i Stoholm   
Jan Knudsen, forældrerepræsentant Fyrrevænget i Stoholm  
 
Vestfjends børnehuse: 
Kristina Krog Houmøller, forældrerepræsentant, Myretuen i Kjeldbjerg  
Kristian Davidsen, forældrerepræsentant Åkanden i Vridsted  
 
Medarbejderrepræsentanter: 
Majbritt Rohde Fruergaard, medarbejderrepræsentant, Dagplejen   
Lene Tange, medarbejderrepræsentant, Børnehuse  
 
Ledelsesrepræsentant:  
Majken Lund Thomsen, repræsentant fra lederteamet   
 
Sekretær for bestyrelsen: 
Michael Larsen, områdeleder Vest  
 

 

 

Afbud: Jan Knudsen og Kristina Houmøller 

Referent: Michael Hall Larsen  

 

- Punkter til dagsordenen ift. årshjulet   
Afvikle valg vedr. frokostordning – børnehuse som ikke har frokostordning (marts/april måned i lige 

år)  

Orientering vedr. forventet regnskab år til dato  

Budget for børn og unge til høring  



Dagtilbudsbestyrelse Område Vest 

Planlægning af forældremøder med valghandling i september måned.  

Evaluering af bestyrelsens arbejde og resultater.  

Principper revideres 

 

Mødedatoer og årshjul  
24. januar 2023 - 19.00-21.30 

19. april 2023 - Flyttet af to omgang til den 22. juni 2023. 19.00-21.30   

17. august 2023 - 19.00-21.30 – (inkl. Aftensmad)  

Referat: Vi opretholder datoen i august måned. Kommer der materiale i høring, vil vi eventuelt koordinere 

tilpasset dato.  

 

Opsamling på informationsmødet den 19.06.2023  

Referat: Et ønske om at der var en tydeligere tråd mellem den nuværende tildelingsmodel og den nye og 

ærgerligt at mødet desværre sluttede 10 min før, grundet brandalarm.  

 

Orientering fra områdelederen 

- Status på ansættelser af børnehusledere 

- Vi lærer sammen – For analysen i 2022 har vist at der er et behov for at der på tværs i Viborg 

kommune skal fokuseres på barnets sproglige udvikling. Derfor er det besluttet at igangsætte et 

forløb i alle dagtilbud og dagplejen. Der skal udvikle læringsmiljøerne.  

- Ferieplan – Sammenpasning uge 29, 30 og 31  

- SE gruppe på Søndergård   

Referat: 

Status på ansættelser – De børnehuslederstillinger der i område Vest har været i opslag, er der nu fundet 

nye ledere til. Det har været nogle fine processer gennem et halvt års tid. Særligt har det også været 

konstruktiv med deltagelse fra områdebestyrelsen. 

 

Vi lærer sammen er startet op i hele Viborg kommune og skal bidrage til at udvikle viden, 

handlekompetencer og læringsmiljøer i dagplejen, vuggestuer og børnehaver. Vi lærer sammen er en 

evidensbaseret pædagogisk ramme, der kan bruges hele året i dagpleje, vuggestue og børnehave. Vi lærer 

sammen har dokumenteret effekt på børns udvikling i både dagpleje, vuggestue og børnehave, og 

indsatsen virker for alle børn uanset alder, køn, etnicitet og socioøkonomisk baggrund. Vi lærer 

sammen gør dermed en forskel for alle børn og kan skabe sammenhæng på tværs af dagpleje, vuggestue og 

børnehave. Evalueringer viser, at både børn, forældre og pædagogisk personale er glade for at arbejde 

med Vi lærer sammen. Forvaltninger har oplevet Vi lærer sammen som en løsning på den svingende 

kvalitet, der kan være fra dagtilbud til dagtilbud. I Viborg kommune er vi nu startet op - År 1 er et øve år for 

det pædagogiske personale og år 2 vil forældre også blive inddraget. Vi lærer sammen - YouTube 

 

Ferieplan for fællespasning i ugerne 29, 30 og 31.  

Der er nu fuldt overblik over tilmeldinger. Det opleves at forældre melder fra til fællespasningen, som vi 

nærmer os ugerne. Dette er også helt forståeligt, da man tidligt i processen skal tilkendegive hvilket behov 

man har. Denne tidlige svarfrist er sikre at vi kan overholde de varslinger der er forbundet med ferieloven. 

https://www.youtube.com/watch?v=KcgPYEgjlP0
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Vi vil efter fællespasningen evaluerer ugerne. Er der behov, bringer vi evalueringerne ind på et senere 

bestyrelsesmøde. Der er perspektiver på, at det faktisk er rart at man kender fællespasningsugerne i god 

tid, så man som forældre kan planlægge. Dette forhold sikrer også at mange medarbejdere får afviklet mest 

muligt ferie, når der er færrest børn - Så vi står stærkest i hverdagen, når flest børn møder op igen. 

 

SE gruppe på Søndergård: Der er aktuelt få børn tilbage i SE-grupperne på Søndergård. Det betyder, at der 

ikke er basis for at opretholde grupperne i den kommende tid. Ordningerne er ikke nedlagt, men de sættes 

på pause. 

Orientering vedr. forventet regnskab år til dato  

Referat: Det har ikke været muligt at trække et opdateret overbliksbillede. Vi er overgået fra et system til et 

nyt system og i den forbindelse har økonomiprogrammet ”PRISME” været lukket ned igennem 4 uger.  

Nu er det dog oppe at køre igen, men viser fejl. Så derfor ikke noget billede vi kan regne med.  

 

Men situationen er jo den at vi gik ind i året med et ok grundlag – Et budget i balance, hvor vi fik fordelt et 

fint budget i samarbejde med børnehuslederne. Dog har der været nogle mørke skyer, som udsætter 

budgettet lidt. Eksempelvis har vi manglet studerende, der gør, at vi skal ud og ansætte ekstra 

medarbejdere i 6 måneder til en højere udgift. Derudover har vi sat de medarbejdere der ønsker det, op i 

tid. Der har været udfordringer i et par køkkener, der har krævet øget udgifter. Der har også været et 

overforbrug på timeløn i forbindelse med vikarinddækning. Men det der særligt udfordrer, er de børnehuse 

hvor børnetallet er lavt. Her er der stadig brug for x antal medarbejdere for at kunne drifte forsvarligt.  

Hvad angår Rørsangervej og Bulderby, så har de to børnehuse fået tildelt ekstra midler til social normering. 

(Forholdsvis mange børn i udsatte positioner) Tildeles ekstra fra Børne- og undervisningsministeriet. I alt ca. 

600.000 kr. til Rørsangervej og 1.600.000 kr. til Bulderby.  

Pulje til sociale normeringer | Dagtilbud | Børne– og Undervisningsministeriet (uvm.dk) 

Tilsynsproces i område Vest 2023 - 15 min  
Referat: I Viborg kommune forgår tilsynet over en toårig periode. Det har en tydelig sammenhæng med 

den øvrige kvalitetsudvikling, som foregår i Dagtilbud. Viborg Kommune gør brug af flere lovpligtige 

tilsynstyper, eksempelvis anmeldt og uanmeldt tilsyn, som hver har til formål at balancere mellem at være 

en kontrolinstans og en vedvarende, udviklende dialog. I område Vest er vi opstartet på det anmeldte 

tilsyn. Når tilsynsrapporten foreligger, vil der blive udarbejdet en udviklingsplan, der sammen med 

rapporten kommer på børnehusets hjemmesiden. I linket kan der læses yderlige: Tilsyn i dagtilbud - Viborg 

Kommune Samt en video der forklare omkring det. Senere vil der kommer et uanmeldt tilsyn, der følger op 

på det anmeldte og de udviklingspunkter, der arbejdes med.  

 

Planlægning af forældremøder med valghandling i september måned - 

25 min 

Referat:  

Hvem er på valg? – Børnehuset Søndergård, Rådhushaven Stoholm, Dagplejen, Prinsen, Myretuen i 

Kjeldbjerg.  

Procedure:  

1. Områdelederen orienterer ud på Aula at der skal afvikles valg til områdebestyrelsen.  

2. Nuværende forældrerepræsentant koordinerer med børnehuslederen et forældremøde, med 

https://www.uvm.dk/dagtilbud/love-og-regler--formaal-og-aftaler/aftale-om-minimumsnormeringer/pulje-til-sociale-normeringer
https://viborg.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/boernepasning-0-6-aar/tilsyn-i-dagtilbud/
https://viborg.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/boernepasning-0-6-aar/tilsyn-i-dagtilbud/
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valghandling. Dette afvikles inden udgangen af september 2023.  

3. Børnehuslederen sender herefter information ud omkring valg og forældremøde på Aula.  

4. På forældremødet fortæller bestyrelsesrepræsentant omkring bestyrelsesarbejdet og bistår, med støtte 

fra børnehuslederen, valghandlingen.  

 

Michael undersøger procedure for valg. 

Udarbejdelse af høringssvar (Se materialet) - 60 min 
Referat: Der har været en god og grundig debat i bestyrelsen omkring materialet der er sendt i høring.  

Arbejdet er påbegyndt, Christen samler op og udarbejder et udkast til et høringssvar. Herefter sender han 

det rundt til bestyrelsen til kvalificering.  
 

Evaluering af bestyrelsens arbejde og resultater – 15 min (Udsættes)  

Referat:  

 

Gennemgang af principper – Samt godkendelse  

Referat: (Udsættes) 

 

 

Punkter til kommende bestyrelsesmøder? 

 

 

Evt. 


